

HEMAR-G
HEMŞİRELİKTE ARAŞTIRMAGELİŞTİRME DERGİSİ
CİLT / VOL:9 SAYI / NO: 1
Nisan / April 2007

EDİTÖRDEN

HEMŞİRELİKTE ARAŞTIRMA GELİŞTİRME DERNEĞİ
ve 2006 YILI ETKİNLİKLERİ ARDINDAN

Doç.Dr. Oya Nuran Emiroğlu 01

EDİTÖRE MEKTUP

Prof. Dr. Hülya Okumuş, Öğr.Gör.Dr. Kerziban Yenel 03

DERLEME

HEMŞİRELİKTE KLİNİK SÜPERVİZYON

Yrd. Doç. Dr. Hatice Ulusoy 04

ARAŞTIRMA

ÇOCUK KLİNİĞİNDE ÇALIŞAN HEMŞİRELERİN ROL
VE İŞLEVLERİNİ UYGULAMA DÜZEYLERİ

Yrd. Doç. Dr. Rana Yiğit, Selda Yüzer 15

AMELİYATHANE HEMŞİRELERİNDE İŞ DOYUMU,
ANKSİYETE VE TÜKENMİŞLİK: (TRABZON ÖRNEĞİ)

Yrd.Doç.Dr. Ayla Akkaş GÜRSOY , Dr.Ayşe ÇOLAK,
Sevgi DANACI, Yasemin ÇAKAR 28

ZİHİNSEL ENGELLİ ÇOCUĞA SAHİP OLAN
ANNELERİN ÇOCUKLARIN KİŞİSEL HJYENİ HAKKINDA BİLGİ VE
UYGULAMALARININ SAPTANMASI

Öğr.Gör.Selma DİNÇ, Doç.Dr.Oya Nuran Emiroğlu 38

HEMŞİRELİKTE ARAŞTIRMA GELİŞTİRME DERNEĞİ ve 2006 YILI ETKİNLİKLERİ ARDINDAN

Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Derneği (HEMAR-G) 2006 yılı içinde düzenlediği üç önemli sempozyumla hemşireliğin mesleki gelişmesine katkıda bulunmuştur. Bunlardan ilki Nisan 2006 da düzenlenen **III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu**, ikincisi ise 2-3 Ekim 2006 tarihinde düzenlenen **II. Hemşirelik Sınıflama Sistemleri Sempozyumu** olmuştur. İlk kez Başkent Üniversitesi tarafından düzenlenen Hemşirelik Sınıflama Sistemleri Sempozyumunun ardından ikincisi olarak gerçekleştirilen bu sempozyumda Türk Hemşireler Derneği (THD), SANERC ve Başkent Üniversitesi ile HEMAR-G Derneği işbirliği içinde bulunmuşlardır. Bu sempozyumda hemşirelikte ortak dil geliştirilmesinde yapılan çalışmalar ve yaygın olarak kullanılan hemşirelik sınıflama sistemleri ele alınmış, tanıtımı yapılmıştır. İlki Bolu'da İzzet Baysal Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik Bölümü ile HEMAR-G Derneği işbirliği içinde düzenlenen Hemşirelik ve Etik Sempozyumunun ikincisi iki yıl aradan sonra yeniden düzenlenmiştir. HEMAR-G Derneği tarafından 8 Aralık 2006 tarihinde Ankara'da **II. Hemşirelik ve Etik Sempozyumu** yapılmış ve bu sempozyumda HEMAR-G Etik Komisyonunun çalışması ile geliştirilen "Hemşirelik Mesleğinin Etik Kodları" taslak çalışmasının sunumu yapılarak görüşe sunulmuştur.

Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Derneği (HEMAR-G) 2006 Nisan ayında düzenlediği "III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu" sonunda aşağıda sunulan sonuç bildirgesi Dernek web sayfasında yayınlamıştır. Okuyucularımızla paylaşmak istemiyle bu sempozyuma ilişkin çıkarılan sempozyum sonuç bildirgesi aşağıda sunulmaktadır.

III. ULUSAL HEMŞİRELİK ARAŞTIRMA SEMPOZYUMU SONUÇ BİDİRGESİ

10-11 Nisan 2006 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu'nda "Hemşirelik Araştırmalarında Neredeyiz?" teması doğrultusunda "Hemşirelik Araştırmalarında Strateji Geliştirme" konusu ele alınmıştır.

II. Ulusal Hemşirelikte Araştırma Sempozyumu'nda (8-10 Nisan 2004, Ankara) Prof. Dr. Zuhâl Bahar tarafından panelde ele alınan "Hemşirelik Araştırmalarında Strateji Belirleme" (Bahar, 2004) III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu kapsamında ele alınarak, bu konu altı oturumluk başlıklar altında yeniden irdelenmiştir.

III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu'nda ulusal hemşirelik araştırma stratejisi geliştirme; hemşirelik yüksekokulları, uygulama alanları ve hemşirelik derneklerinin durumunu değerlendirilerek bir yöntem belirleme için tüm katılımcılarla interaktif değerlendirme ile sonuçlanmıştır.

Bu sempozyumun sonunda;

- 1. Türkiye'de ulusal hemşirelik araştırma stratejisinin önemle ele alınması*
- 2. Hemşirelik yüksekokullarının hemşirelik araştırma stratejisi geliştirmede iyi bir örnek oluşturarak bu konuda çalışma başlatan Ege Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu'nun araştırma stratejisi geliştirme çalışmalarının diğer okullarda da benzer biçimde ele alınması*
- 3. Hemşirelik uygulama alanlarının hemşirelik araştırma stratejisi geliştirmede ilgili üniversitelerin hemşirelik yüksekokulları ile işbirliği içinde çalışmalar yapması*

4. Hemşirelik derneklerinin kendi hedefleri içinde hemşirelik araştırma stratejilerinin geliştirmelerinin gerekliliği sonucunu ortaya koymuştur.

Bu sonuçlar doğrultusunda;

1. THD ve HEMAR-G'nin daveti ile ulusal hemşirelik araştırma stratejisinin geliştirilmesinde öncelikle bir üst yapı olarak Ulusal Hemşirelik Araştırma Birimi olarak (HASGEM) ya da (Hem-AG) adları ile oluşturulacak bir komisyonun çalışmaları başlatmasına ve bu komisyonun resmi bir yapı kazanabilmesinin hedeflenmesine,
 2. Bu komisyon çalışmaları için hemşirelik yüksekokulu, hastane hemşirelik müdürlükleri ve hemşirelik derneklerinden temsilciler ile toplanılmasına,
 3. Toplanan bu komisyonun biçimlendirdiği (HASGEM) ya da (HEM-AG)'ın ulusal hemşirelik araştırma stratejileri geliştirmede ulusal bir modeli belirlemesine,
 4. Bu model doğrultusunda bölge, il, üniversite ve derneklerle işbirliği yanında diğer işbirliği alanları ile çalışmalar başlatmasına,
 5. HASGEM ya da HEM-AG'ın tüm ülke deneyiminde hemşirelik araştırmalarında duyarlılığı geliştirme yanında yaygın araştırma eğitimlerinin başlatmasına
- III. Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu'nun sonucu olarak karar verilmiştir.

Editör

ve

III. ULUSAL HEMŞİRELİK ARAŞTIRMA SEMPOZYUM

Başkanı

Doç.Dr. Oya Nuran Emiroğlu

KAYNAK

Bahar,Z.(2004) Hemşirelik Araştırmalarında Strateji Belirleme, II. . Ulusal Hemşirelik Araştırma Sempozyumu Program ve Kitabı,Sayfa 101-106,Odak ofset,Ankara.